
 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O   ” B. ZENDRINI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA 1° GRADO  

 Piazza Roma,4 -  25051 Cedegolo  (Bs) 
  Tel.  0364 61286 – Fax  0364 622689 

e-mail:bsic81700p@istruzione.it   C.F. 90009540171 
 

Prot. Vedi Segnatura       Cedegolo, 03/12/2019 

 
 
 

                                  DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Determina affidamento diretto per acquisto libretti "Opera domani 2020 – Rigoletto” 

uscita didattica gg.02/03/2020 classi 1^ /2^scuole secondarie I grado Cedegolo, Cevo e Berzo 

Demo 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dirigente Scolastico GiacominoRicci 

IMPUTAZIONE SPESA A05.1 Visite, viaggi e programmi di studio all’estero E.F. 2019 

CIG :  Z8A2AFE9DA                          
                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n. 13 in data 11 marzo 2019 dal 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 

dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 

forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 

ACCERTATA la necessità di provvedere al pagamento di cui all’oggetto; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il regolare svolgimento delle 

attività didattiche programmate e l’arricchimento dell’offerta formativa;- 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto la fornitura richiesta; 

PRESO ATTO del modico valore dell’ordine e verificata comunque l’economicità 

dell’affidamento; 

PRESO ATTO che l’iniziativa è organizzata dall’As.Li.Co. – Opera Domani di Milano; 

VISTA la richiesta dell’insegnante Galbassini Brunella  relativa all’acquisto di n. 88 libretti per gli 

alunni 

delle classi 1^ e 2^scuole secondarie I grado Cedegolo, Cevo e Berzo da effettuare entro 30 giorni 

dalla fatturazione elettronica 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

                                                                DETERMINA 

di autorizzare con ordine diretto l’acquisto di n. 88  libretti per gli alunni delle classi 1^ e 2^ scuole 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002267/U del 05/12/2019 15:02:30
Uscite e piani di spesa



secondarie I grado Cedegolo, Cevo  e Berzo Demo  da effettuare all’ As.Li.Co. – Opera Domani 

con sede in Via Ponchielli, 5 20129 Milano P.IVA 02993490156 essendo esclusivo erogatore del 

servizio. 

VALORE DELL’ACQUISTO: € 616,00 (fattura elettronica non soggetta ad IVA N2) 

ULTERIORI NOTE: 

Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono 

state rilevate interferenze; 

Gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati nell’apposita sezione Amministrazione 

trasparente “Provvedimenti – Provvedimenti dei Dirigenti ”; 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo on-line ai fini della generale conoscenza.  
        DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE                                                  

                                        Giacomino RICCI 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del 

soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. n. 39/1993, art. 3 c. 2 
 


		2019-12-06T09:12:40+0100
	RICCI GIACOMINO




